¹ De esse et essentia 161. De visione beatif. ἐκδ. 15. Krebs 71 «refertur ad *abditum mentis seu intellectum agentem, quo substantia animae significatur in aeternitate*». Εἶναι εῦδηλον ὅτι ἐν τῇ περὶ τῆς οὐσίας τῆς ψυχῆς δοξασίᾳ συζευγγύει ὁ Dietrich τὴν περὶ νοῦ θεωρίαν τοῦ Αριστοτέλους καὶ τὴν διδασκαλίαν τοῦ Λύγουστίνου (De trin. 15, 21, 40. 14, 7, 9.) περὶ τοῦ ἀπόρρητου βάθους τῆς μνήμης (*abstrusior profunditas nostrae memoriae*) καὶ τοῦ βυθοῦ τῆς ψυχῆς (*abditum mentis*).

² Αὐτ. 71. 182.

³ De intell. et intellig. 2, 37. Krebs 168 «in qua lucet universitas veritatum».

⁴ De vision. beatif. Krebs 77 «regulae aeternae et incomparabilis veritas praesentes sunt abdito mentis secundum Augustinum, quod est intellectus agens».

⁵ De intell. et intellig. 2, 31, ἐκδ. Krebs, 162 «ipse (intellectus agens) est substantia in actu, nullo modo in potentia». De vision. beata, Krebs 77 «In ipso est radix et fons, immo quoddam pelagus totius intellectualitatis, eo quod est intellectus per essentiam».

⁶ Αὐτ. 76 «(intel. agens) semper convertitur in Deum ita, ut ejus emanatio, qua intellectualiter emanat per essentiam a suo principio, sit ipsius in ipsum principium conversio».

⁷ Αὐτ. 203 «Et secundum hoc videre rem aliquam in sua ratione est videre eam in lumine primae veritatis, quae Deus est secundum Augustinum in multis locis». Λοιπὸν δὲ ἐνεργείᾳ νοῦς εἶναι τὸ μαστηφοριῶδες πεδίον, ὅπου δὲ ἀνθρωπος εὑρίσκει (invenit) καὶ δὲν γεννᾷ (efficit) τὴν ἀλήθειαν. Αὐτ. 168.

¹ A&rt. 70 «Aliud autem quod in abstruso, ut verbo eius utar, et in abdito mentis intellectualiter fulget, ex quo tamquam ex fontali et originali principio nascitur hoc, quod exteriori cogitatione intellectualiter a nobis agitur». De habitibus 11, § 8. Krebs 214 «Cogitativum nostrum, quo speculamur intentiones rerum universales, quod completere fit per speciem intelligibilem, quam attribuimus intellectui possibili». πβλ. De intell. et intellig. 203. 135.

³ De tribus difficil. articul., Krebs σ. 74. De intel. σ. 203.

⁸ *Ajtr.* 129, 132, 133.

4 Aug. 132.

⁵ Aut. 134 «Quidquid fiat ab inferiori et secunda causa, illud idem

οαὶ νοήσεις συμπεριλαμβανομένου τοῦ ποιητικοῦ νοῦ εἶναι ἀλλίοι τὰ οὐράνια σώματα ἔχουσιν ἀρχὴν ἀλλ' οὐχὶ καὶ τέλος, μόνα δε τὰ ἐν τῇ γῇ ὅντα ὑπάρχουσιν ἐν χρόνῳ. 'Ο θεὸς εἶναι μὲν οὐδὲν ἡ ἀρχὴ τῆς ἐκπορεύσεως πάντων τῶν ὅντων εἶναι δὲ τὸ τέλος τῆς κινήσεως αὐτῶν' ὅπως πάντα ἐξ ἔκεινου ὁρμῶσιν οὗτοι καὶ εἰς ἔκεινο ἐπὶ τέλους ἐπιστρέφουσιν¹.

Ἐν τῇ φιλοσοφικῇ διανοήσει ὁ Dietrich φαίνεται ἀποκλίνων ἀπὸ τοῦ θωματικοῦ ἀριστοτελισμοῦ. Καὶ δὲν εἶναι μὲν δλως ξένος στοιχείων ἀριστοτελικῶν ἀλλ' ἀληθῶς προκύπτει θαυμαστὴς τοῦ Λάγουστίνου, μαθήτης τοῦ Πρόκλου καὶ καθόλου εἰπεῖν νεοπλατωνικός. Τὰς νέας πλατωνικὰς ἐννοίας ἔντλει ἐκ τοῦ Liber de causis καὶ ἐκ τῆς εἰς τὴν λατινικὴν μεταφρασθείσης ὑπὸ τοῦ Γουλιέλμου τοῦ ἐκ Mörbeke Στοιχειώσεως θεολογικῆς τοῦ Πρόκλου· τούτοις προστεθήτω ὁ ψ.-Διονύσιος καὶ ὁ ἀραβικὸς νεοπλατωνισμὸς μίλιστα δὲ ὁ Ἀκιθέννιος καὶ ὁ Ἀλγαζέλης²: